

Kommunstyrelsen

Jeanette Hagberg
Chef för Ekerö kulturskola och kulturlokaler

Sandra Roxberger Lidelius
Arbetsledare Ekerö Badhus

Revidering av KFS 30:2 Taxor vid tillfällig och terminsvis upplåtelse av kommunal lokal och idrottsanläggning

Dnr KS23/337

Denna promemoria innehåller beslutsunderlag till revidering av indelning i taxegrupper i KFS 30:2 och förändring av två badhustaxor i KFS 30:2 bilaga 2.

Ny indelning i taxegrupper

Erskinesalen, belägen i Kulturhuset Ekerö C, är med 218 publikplatser kommunens största scen och samlingslokal. Där spelas teater-, dans- och filmföreställningar, hålls informationsmöten och armbrytningstävlingar, med mera. Lokalen hyrs ut till kommunala verksamheter, föreningar och privata aktörer.

I ärendet föreslås en ny indelning i taxegrupper, som i praktiken innebär att fler aktörer kommer att betala en avgift för upplåtelse av Erskinesalen från och med 1 januari 2024.

Tidigare taxegrupp 1 delas upp i två delar – 1A och 1B. Taxegrupp 1A får i praktiken nolltaxa i Erskinesalen. Taxegrupp 1B har tidigare haft nolltaxa men får med förändringen betala 250 kr/timme enligt gällande taxa.

Den nya indelningen innebär följande för aktörer som hyr in sig i Erskinesalen:

- Den generella nolltaxan för kommunal verksamhet tas bort. Ordinarie kommunal barn- och ungdomsverksamhet samt kulturell verksamhet för allmänheten som anordnas av kommunen kommer att ingå i taxegrupp 1A vilket innebär fortsatt nolltaxa. All övrig kommunal verksamhet hamnar i Taxegrupp 1B och får betala avgift.

- Alla i kommunen verkande förskolors och grundskolors barn- och ungdomsverksamhet, oavsett driftform, ingår i taxegrupp 1A dvs fortsatt nolltaxa. Detta är redan praxis, men nu skrivs det också in i taxan.
- Godkända föreningars ordinarie/huvudsakliga barn- och ungdomsverksamhet ingår i taxegrupp 1A och får alltså i praktiken nolltaxa. Tidigare har dessa verksamheter betalat 250 kr per timme enligt gällande taxa i Erskinesalen.
- Godkända föreningars övriga verksamhet för vuxna ingår även i fortsättningen i Taxegrupp 2.
- Politiska partier har tidigare inte nämnts i taxan men har i praktiken haft samma taxa som kommunal verksamhet. I detta förslag kategoriseras lokala politiska partier som taxegrupp 2 dvs samma som godkända föreningar.

Nya taxor för Ekerö Badhus KFS 30:2 bilaga 2

Ekerö Badhus föreslår kompletteringar av taxan för badhuset gällande årskort för bad och gruppträning samt engångsentré för skolor, förskolor och fritids.

Årskort för bad och gruppträning

I januari 2024 kommer gruppträningsverksamheten på Ekerö Badhus vara så pass omfattande att det är motiverat att erbjuda ett årskort som gäller för både bad och gruppträning. Detta är något som kunderna efterfrågar redan idag.

Förslag till taxa:

Årskort bad + gruppträning vuxen 4000 kr

Årskort bad + gruppträning vuxen med månadsabonnemang 383 kr/månad

Årskort bad + gruppträning reducerat (student, pensionär och FaR) 2700kr

Årskort bad + gruppträning reducerat (student, pensionär och FaR) med månadsabonnemang 275kr/månad

Årskort bad + gruppträning 4-19år 1900kr

Årskort bad + gruppträning 4-19år med månadsabonnemang 208kr/månad.

Engångsentré för skolor, förskolor och fritids

Idag gäller tre olika taxor för skolor inkl. förskolor och fritids. Nu föreslås en övergång till endast en taxa för att göra det enklare att hantera både för skolorna och för badhuset.

Förslaget innebär att klippkortet tas bort och denna grupp erbjuds istället en lägre taxa för engångsentré.

Idag kostar en engångsentré 30kr, ett 10ggers klippkort 240kr och ett 25ggers klippkort 500kr. Nytt förslag är att endast erbjuda engångsentré på 20 kr per elev ($500\text{kr}/25 = 20\text{kr}$) för dessa grupper.

Barnkonsekvensanalys

- Förslaget till revidering av taxegrupperna strider inte mot barnkonventionen, utan bidrar till att skapa mer jämlika förutsättningar för barn och unga i kommunen genom att all barn- och ungdomsverksamhet får samma hyresvillkor.
- Förslaget till revidering av badhustaxorna strider inte mot barnkonventionen.